
 
МИХАЙЛІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

Черкаського району Черкаської області 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

 

23.12.2021                                           Михайлівка                                № 18 - 12/VІІІ 

 

 

Про затвердження Положення про 

цільовий фонд Михайлівської сільської 

ради на 2022 - 2026 роки 

 

 

Відповідно до статті 26, пункту 1 статті 59, статті 68 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», статей 13, 691 Бюджетного кодексу 

України, з метою формування фінансової основи для вирішення першочергових 

завдань економічного та соціального розвитку населених пунктів, що увійшли 

до складу територіальної громади, соціального захисту населення, становлення 

і розвитку місцевого самоврядування, участі органів місцевого самоврядування 

у розв’язанні питань загальнодержавного значення та за рекомендаціями 

постійної комісії сільської ради з питань бюджету, соціально-економічного 

розвитку та інфраструктури, сільська рада 

 

В И Р І Ш И Л А:  

 

1. Затвердити Положення про цільовий фонд Михайлівської сільської 

ради на 2022-2026 роки, що додається.  

2. Використання коштів з фонду здійснювати згідно рішень 

Михайлівської сільської ради.  

3. Рішення Михайлівської сільської ради від 24.12.2020 № 2 - 8/VІІІ «Про 

Положення про порядок надходження і використання цільового фонду 

Михайлівської сільської ради» визнати таким, що втратило чинність з 1 січня 

2022 року. 

4. Це рішення набирає чинності з 1 січня 2022 року. 

5. Контроль за виконанням цього рішення ради покласти на постійну 

комісію сільської ради з питань бюджету, соціально-економічного розвитку та 

інфраструктури. 

 

 

Сільський голова                                                                       Тарас ПЛУЖНИК 



                                                                                                        Додаток  

                                                                                        до рішення сільської ради 

                 23.12.2021 № 18 - 12/VІІІ 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про цільовий фонд Михайлівської сільської ради 

 

1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 

1.1. Положення про цільовий фонд Михайлівської сільської ради (далі - 

Положення) розроблено відповідно до Конституції України, статей 64, 68 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статей 1, 3 Закону 

України «Про благодійну діяльність та благодійні організації», статей 13, 691 

Бюджетного кодексу України та інших законодавчих актів.  

1.2. Цільовий фонд Михайлівської сільської ради (далі - Цільовий фонд) 

– є складовою спеціального фонду бюджету Михайлівської сільської 

територіальної громади та використовується за цільовим призначенням, 

створюється з метою надходження додаткових фінансових ресурсів до 

спеціального фонду бюджету сільської територіальної громади на 

фінансування видатків щодо вирішення питань соціально-економічного 

розвитку громади, соціального захисту населення, становлення і розвитку 

місцевого самоврядування, участі органів місцевого самоврядування у 

розв’язанні питань загальнодержавного значення, проведення різних заходів, 

тощо.  

1.3. Порядок формування і використання коштів Цільового фонду 

визначається цим Положенням. 

1.4. Кошти Цільового фонду є складовою частиною спеціального фонду 

бюджету сільської територіальної громади та фінансовою і матеріальною 

основою місцевого самоврядування.  

Кошти акумулюються на окремому рахунку, відкритому у відділенні 

Державного казначейства України по доходах за КБД 50110000 «Цільові фонди, 

утворені Верховною Радою Автономної Республіки Крим, органами місцевого 

самоврядування та місцевими органами виконавчої влади».  

1.5. Видатки з Цільового фонду обліковуються на рахунку за кодом 

бюджетної класифікації видатків 7691 «Виконання заходів за рахунок цільових 

фондів, утворених Верховною Радою Автономної Республіки Крим, органами 

місцевого самоврядування і місцевими органами виконавчої влади і фондів, 

утворених Верховною Радою Автономної Республіки Крим, органами 

місцевого самоврядування і місцевими органами виконавчої влади» в розрізі 

головних розпорядників коштів, відповідно до їх затвердження сільською 

радою. 

2. МЕТА ТА ЗАВДАННЯ 

2.1. Цільовий фонд утворюється з метою формування фінансової основи, 

що є складовою частиною фінансово-економічної бази сільської ради.  

2.2. Основне завдання Цільового фонду - фінансування заходів, 

спрямованих на вирішення питань в інтересах територіальної громади.  



3. ДЖЕРЕЛА ТА ПОРЯДОК ФОРМУВАННЯ ЦІЛЬОВОГО ФОНДУ 

 

3.1. Дохідна частина Цільового фонду формується за рахунок таких 

джерел:  

- благодійні внески - добровільні пожертвування юридичних та фізичних 

осіб, організацій, установ, підприємств усіх форм власності, безповоротна 

фінансова допомога, інша благодійна допомога; 

- залучені на договірних засадах кошти юридичних та фізичних осіб; 

- залучені на добровільній основі кошти населення за рішенням зборів 

громадян за місцем проживання (самооподаткування);  

- інші надходження, не заборонені чинним законодавством України. 

3.2. Кошти, вказані у пункті 3.1, зараховуються на спеціальний рахунок 

сільського бюджету, відкритий у Головному управлінні Державної 

казначейської служби України Черкаської області.  

3.3. Невикористані протягом року кошти Цільового фонду вилученню не 

підлягають і переносяться на наступний бюджетний період.  

 

4. ВИКОРИСТАННЯ КОШТІВ ЦІЛЬОВОГО ФОНДУ 

 

4.1. Кошти цільового фонду використовуються на проведення заходів 

щодо вирішення питань соціально-економічного розвитку території 

Михайлівської сільської територіальної громади, соціального захисту 

населення, становлення і розвитку місцевого самоврядування, участі органів 

місцевого самоврядування у розв’язанні питань загальнодержавного значення, 

проведення заходів, тощо, у тому числі за наступними напрямками:  

4.1.1. Оплата робіт, пов’язаних з будівництвом, реконструкцією, 

капітальним та поточним ремонтом об’єктів, що належать до комунальної 

власності Михайлівської сільської територіальної громади, в тому числі мережі 

вуличного освітлення та доріг. 

4.1.2. На придбання та модернізацію основних засобів підприємств, 

установ і організацій, підпорядкованих Михайлівській сільській раді та її 

виконавчому комітету. 

4.1.3. Розвиток житлово-комунального господарства населених пунктів 

територіальної громади, зокрема оплату послуг по вивезенню твердих 

побутових відходів від домоволодінь жителів громади. 

4.1.4. Оплата робіт по благоустрою на кладовищах населених пунктів 

територіальної громади, а саме: спилювання дерев, придбання, ремонт та 

встановлення огорожі, воріт, скошування трави, прибирання та вивіз сміття, 

оплата послуг із благоустрою кладовищ.  

4.1.5. Придбання предметів, матеріалів, обладнання, паливо-мастильних 

матеріалів та придбання предметів і обладнання довгострокового 

використання, які будуть використовуватись на благоустрій територій 

кладовищ, благоустрій території населених пунктів та утримання мережі 

вуличного освітлення, ремонту доріг, спилювання дерев, придбання щебеню та 



відсіву для ремонту доріг, оплата за виконання робіт по благоустрою згідно з 

договорами цивільно-правового характеру. 

4.1.6. Заходи з ліквідації аварійних та надзвичайних ситуацій на території 

Михайлівської сільської територіальної громади. 

4.1.7. Заходи із забезпечення соціального захисту громадян та сімей, які 

опинились у складних життєвих обставинах, у тому числі: придбання одягу та 

взуття, продуктових наборів дітям-сиротам, дітям, що перебувають під опікою, 

дітям з малозабезпечених сімей, людям похилого віку, інвалідам. 

4.1.8. Забезпечення розвитку соціальної сфери (на укріплення 

матеріально-технічної бази установ та організацій освіти, охорони здоров’я, 

культури, фізкультури і спорту тощо). 

4.1.9. Фінансова підтримка творчо та спортивно обдарованих громадян, у 

т.ч. дітей та молоді, у вигляді надання премій, нагород, тощо. 

4.1.10. Представницькі заходи. 

4.1.11. Проведення заходів, пов’язаних з відзначенням державних, 

професійних свят, пам’ятних дат, ювілеїв та пам’ятних дат підприємств, 

установ, організацій, окремих категорій громадян (придбання грамот, вітальних 

листівок, квітів, подарунків, продуктових наборів, тощо), інших святкувань, у 

тому числі нагородження спеціалістів та фахівців бюджетної сфери, придбання 

товарів ритуальної групи (вінки, корзини, квіти, хустки, стрічки). 

4.1.12. Проведення культурно-мистецьких, фізкультурно-спортивних, 

оздоровчих заходів. 

4.1.13. Витрати, пов’язані з діяльністю по забезпеченню становлення і 

розвитку місцевого самоврядування, участі у громадських організаціях. 

4.1.14. Витрати на розробку цільових програм, сплату податків. 

4.1.15. Витрати на розробку і реалізацію інвестиційних проектів та 

програм. 

4.1.16. Оплата транспортних послуг, пов’язаних з перевезенням учасників 

спортивних змагань, учасників художньої самодіяльності, офіційних делегацій 

та військовозобов’язаних Михайлівської сільської територіальної громади. 

4.1.17. Впровадження енергозберігаючих технологій (придбання, 

встановлення вікон, дверей) у будівлях, які знаходяться на балансі установ 

територіальної громади. 

4.1.18. Витрати на виготовлення технічної документації, проектно-

кошторисної документації, технічних умов. 

4.1.19. Придбання обладнання і предметів довгострокового користування 

(комп’ютер, сервер, газовий котел). 

 

5. ПОРЯДОК УПРАВЛІННЯ КОШТАМИ ЦІЛЬОВОГО ФОНДУ 

ТА КОНТРОЛЮ ЗА ЇХ ВИКОРИСТАННЯМ 

 

5.1. Розпорядником коштів Цільового фонду є виконавчий комітет 

Михайлівської сільської ради Черкаського району, який використовує їх за 

призначенням згідно з цим Положенням та Кошторисом. 



5.2. Невикористані у звітному році кошти Цільового фонду вилученню не 

підлягають, а переходять на наступний рік і використовуються на цілі, 

визначені цим Положенням. 

5.3. Контроль за цільовим та ефективним використанням коштів 

Цільового фонду здійснюється постійною комісією сільської ради з питань 

бюджету, соціально - економічного розвитку та інфраструктури. 

 

6. ПРИКІНЦЕВІ ПОЛОЖЕННЯ 

 

6.1. Положення про Цільовий фонд, а також зміни і доповнення до нього 

затверджується виключно на пленарному засіданні сесії Михайлівської 

сільської ради. 

6.2. У випадку внесення змін до чинного законодавства, регуляторних 

актів місцевого значення, а також прийняття нових нормативно-правових актів 

відповідні зміни вносяться і до цього Положення. 

 

7. ПОРЯДОК ЛІКВІДАЦІЇ ЦІЛЬОВОГО ФОНДУ 

 

7.1. Цільовий фонд Михайлівської сільської ради ліквідовується 

відповідно до чинного законодавства органом, що його утворив. 

 

 

Начальник відділу бухгалтерського обліку, 

звітності, економічного розвитку та  

господарської діяльності виконкому 

сільської ради                                                                         Наталія СОБОЛЕНКО 

 


